21 del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Consejo Distrital), 

concluyó el cómputo distrital de la elección de diputaciones en el 

Distrito Electoral local 21, del que se desprenden los siguientes 

resultados: 

Partido, C.C., 

Coalición o 

candidato/a 

Votos obtenidos 

Con número Con letra 

23,593 Veintitrés mil quinientos noventa y tres 

14,628 Catorce mi seiscientos veintiocho 

6,843 Seis mil ochocientos cuarenta y tres 

12,281 Doce mil doscientos ochenta y uno 

5,437 Cinco mil cuatrocientos treinta y siete 

79,885 Setenta y nueve mil ochocientos ochenta y cinco 

Votos para 

candidaturas no 

registradas 

284 Doscientos ochenta y cuatro 

Votos nulos 5,885 Cinco mil ochocientos ochenta y cinco   

Votación Total 

emitida 
148,836 Ciento cuarenta y ocho mil ochocientos treinta y seis 

De los que se advierte que la persona candidata postulada por la 

candidatura común integrada por el Partido del Trabajo (PT), 

Partido Verde Ecologista (PVEM) y el Partido Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de votos (79,885). 

6. Declaración de validez de la elección y entrega de la

[...]

de lo anterior se tiene que el resultado del 

acta de cómputo distrital fue el siguiente: 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS 

DIPUTACIONES AL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

DE MAYORÍA RELATIVA 

Partido Político y 
Candidatura 

Común 

Votos 

obtenidos 
Con letra 

23,593 
Veintitrés mil quinientos noventa 

y tres  

14,628 
Catorce mil seiscientos 

veintiocho 

6,843 
Seis mil ochocientos cuarenta y 

tres 

12,281 
Doce mil doscientos ochenta y 

uno 

5,437 
Cinco mil cuatrocientos treinta y 

siete 

79,88510 
Setenta y nueve mil ochocientos 

ochenta y cinco 

10 Cantidad tomada de los resultados arrojados por el “SISTEMA DE CÓMPUTOS DISTRITALES Y DE 

DEMARCACIÓN REPORTE DE RESULTADOS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES AL 
CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA”.

[...]

siguientes porcentajes: Partido del Trabajo 20%; Partido Verde 

Ecologista de México 26.67% y el Partido Morena 53.33%. 

De ahí que, de la votación recibida en conjunto por los partidos 

políticos citados, se debe distribuir entre ellos, la cantidad de 

79,265 (setenta y nueve mil doscientos sesenta y cinco) sufragios, 

quedando de la siguiente manera: 

Candidaturas Comunes o Coaliciones 

Candidaturas comunes Votación División entre partidos Cantidad por partido   

79,265 

Por porcentaje15 
PT: 15,853 

PVEM: 21,139 

MORENA: 42,273

[...]

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE LA DIPUTACIÓN AL CONGRESO DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO DEL CONSEJO DISTRITAL 21, CORRESPONDIENTE A LA 

DEMARCACIÓN TERRITORIAL IZTAPALAPA 

Partido Político 

TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO  

Con 
número 

Con letra 

23,406 Veintitrés mil cuatrocientos seis  

14,542 Catorce mil quinientos cuarenta y dos  

6,796 Seis mil setecientos noventa y seis  

12,182 Doce mil ciento ochenta y dos  

15 De conformidad con la distribución de porcentajes de votación del Convenio de la 
Candidatura Común “Seguiremos Haciendo Historia en la Ciudad de México”, integrada por 
los partidos Morena, del Trabajo y Verde Ecologista de México aprobada mediante acuerdo